



SUMÁRIO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 018/2022.
- EXTRATO Nº 097_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007_2022.



Pregão Eletrônico



EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 097/2022
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 113/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de **quinta-feira, 21 de abril de 2022**. Local: Sede da Prefeitura situada à rua Dr. Mário Dourado, nº16 – 1º andar. Informações e íntegra do edital no site <http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes> - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em <http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario>.

João Dourado, 07 de abril de 2022.

Diego Cardoso Dourado
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



Pregão Presencial



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E REDE DE ESGOTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NA CONCLUSÃO DO COLÉGIO ZENÁLIA LOPES DOURADO.

O Município de João Dourado, através do pregoeiro designada através da Portaria nº 2.746 de 09 de agosto de 2021, em conformidade ao instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, ADJUDICA os lotes arrematados no certame pelos licitantes abaixo identificados, na forma apontada a seguir:

COPAVET COM PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR NEGOCIADO	VALOR TOTAL
1	1	LUMINARIA PLAFON 30X30 24W COR FRIA	AVANT	UND	150	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
2	1	ARANDELAS 2 FAIXOS LED 4W, QUENTE	AVANT	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
3	1	CABO DE 10 MM	COBRECOM	M	800	R\$ 12,50	R\$ 9.997,04
4	1	CABO FLEXVEL 1.5 MM	COBRECOM	M	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
5	1	CABO FLEXVEL 2.5 MM	COBRECOM	M	3000	R\$ 3,07	R\$ 9.211,89
6	1	CABO FLEXVEL 4.0 MM	COBRECOM	M	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
7	1	CAIXA DE 4X2	TRAMONTINA	UND	250	R\$ 0,95	R\$ 238,07
8	1	CONDUITE 3/4	FORTLEV	UND	2000	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00
9	1	CONECTOR 3/4	INTELLI	UND	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70
10	1	CONJUNTO DE TOMADA 10 AMP	TRAMONTINA	UND	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
11	1	CONJUNTO DE TOMADA 15 AMP	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
12	1	CONJUNTO DE TOMADA 20 AMP	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 7,67	R\$ 153,40
13	1	CUMIEIRA	SIMONASSI	M	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
14	1	FITA ISOLANTE GRANDE	FOXLUX	UND	60	R\$ 6,33	R\$ 379,80
15	1	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4	OLIVO	UND	10	R\$ 24,33	R\$ 243,30
16	1	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 8,63	R\$ 86,29
17	1	INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 5,83	R\$ 174,90
18	1	JOELHO DE 45° 25MM, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50
19	1	JOELHO DE 45° 40MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
20	1	JOELHO DE 90° 25MM, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	50	R\$ 0,86	R\$ 42,76
21	1	JOELHO DE 90° 50MM, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	7	R\$ 6,83	R\$ 47,81
22	1	JUNÇÃO DE 100MM X 50 SERIE COMUM	FORTLEV	UND	4	R\$ 8,67	R\$ 34,68
23	1	JUNÇÃO DE 100MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
24	1	JUNÇÃO DE 50MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
25	1	LAMPADA BULBO LED 6500K 20W	AVANT	UND	300	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00
26	1	LUMINARIA PLAFON 20X20 18W COR FRIA	AVANT	UND	20	R\$ 34,67	R\$ 693,40
27	1	LUMINARIAS 18W LED	AVANT	UND	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00
28	1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/18 DIJUNTORES	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00

ESTADO DA BAHIA

Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



29	1	REFLETOR DE LED 50W	AVANT	UND	15	R\$	58,67	R\$	880,05
30	1	REGISTRO DE GAVETA 3/4	RAINHA METAIS	UND	7	R\$	90,33	R\$	632,31
31	1	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	RAINHA METAIS	UND	2	R\$	75,00	R\$	150,00
32	1	TE DE 100MM X 50MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	3	R\$	14,00	R\$	42,00
33	1	TUBO DE 25 MM, REDE HIDRAULICA COM 6 METROS, REFORÇADA, SERIE	FORTLEV	UND	30	R\$	24,67	R\$	740,10
34	1	TUBO DE 50 MM, 6 METROS, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	6	R\$	70,94	R\$	425,61

João Dourado, 22 de março de 2022.

Jaheb Wagner Leite Castro
Pregoeiro









1 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E REDE DE ESGOTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NA CONCLUSÃO DO COLÉGIO ZENÁLIA LOPES DOURADO.**

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, **HOMOLOGAR** o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes adjudicados da seguinte forma:

**1- COPAVET COM PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA
CNPJ/MF: 15.207.343/0001-07.**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR NEGOCIADO	VALOR TOTAL
1	1	LUMINARIA PLAFON 30X30 24W COR FRIA	AVANT	UND	150	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
2	1	ARANDELAS 2 FAIXOS LED 4W, QUENTE	AVANT	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
3	1	CABO DE 10 MM	COBRECUM	M	800	R\$ 12,50	R\$ 9.997,04
4	1	CABO FLEXVEL 1.5 MM	COBRECUM	M	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
5	1	CABO FLEXVEL 2.5 MM	COBRECUM	M	3000	R\$ 3,07	R\$ 9.211,89
6	1	CABO FLEXVEL 4.0 MM	COBRECUM	M	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
7	1	CAIXA DE 4X2	TRAMONTINA	UND	250	R\$ 0,95	R\$ 238,07
8	1	CONDUITE 3/4	FORTLEV	UND	2000	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00
9	1	CONECTOR 3/4	INTELLI	UND	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70
10	1	CONJUNTO DE TOMADA 10 AMP	TRAMONTINA	UND	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
11	1	CONJUNTO DE TOMADA 15 AMP	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
12	1	CONJUNTO DE TOMADA 20 AMP	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 7,67	R\$ 153,40
13	1	CUMIEIRA	SIMONASSI	M	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
14	1	FITA ISOLANTE GRANDE	FOXLUX	UND	60	R\$ 6,33	R\$ 379,80
15	1	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4	OLIVO	UND	10	R\$ 24,33	R\$ 243,30
16	1	INTERRUPTOR PARALELO DUPLA	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 8,63	R\$ 86,29
17	1	INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 5,83	R\$ 174,90
18	1	JOELHO DE 45º 25MM, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50
19	1	JOELHO DE 45º 40MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
20	1	JOELHO DE 90º 25MM, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	50	R\$ 0,86	R\$ 42,76
21	1	JOELHO DE 90º 50MM, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	7	R\$ 6,83	R\$ 47,81
22	1	JUNÇÃO DE 100MM X 50 SERIE COMUM	FORTLEV	UND	4	R\$ 8,67	R\$ 34,68
23	1	JUNÇÃO DE 100MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
24	1	JUNÇÃO DE 50MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
25	1	LAMPADA BULBO LED 6500K 20W	AVANT	UND	300	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00

Página 1 de 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



26	1	LUMINARIA PLAFON 20X20 18W COR FRIA	AVANT	UND	20	R\$	34,67	R\$	693,40
27	1	LUMINARIAS 18W LED	AVANT	UND	170	R\$	35,00	R\$	5.950,00
28	1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/18 DIJUNTORES	TRAMONTINA	UND	2	R\$	66,00	R\$	132,00
29	1	REFLETOR DE LED 50W	AVANT	UND	15	R\$	58,67	R\$	880,05
30	1	REGISTRO DE GAVETA 3/4	RAINHA METAIS	UND	7	R\$	90,33	R\$	632,31
31	1	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	RAINHA METAIS	UND	2	R\$	75,00	R\$	150,00
32	1	TE DE 100MM X 50MM, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	3	R\$	14,00	R\$	42,00
33	1	TUBO DE 25 MM, REDE HIDRAULICA COM 6 METROS, SERIE REFORÇADA	FORTLEV	UND	30	R\$	24,67	R\$	740,10
34	1	TUBO DE 50 MM, 6 METROS, SERIE COMUM	FORTLEV	UND	6	R\$	70,94	R\$	425,61

Valor total previsto: R\$ 74.761,32

Valor total licitado: R\$ 73.703,61

João Dourado, 22 de março de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020